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PROTOKÓŁ NR II/14 Z SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ Z DNIA 10 

GRUDNIA 2014 ROKU 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Wybór Członków Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

5. Wybór Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś. 

6. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok, 

- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Reńska Wieś. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Zapytania i interpelacje 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Obrady II sesji rozpoczęto o godz. 15
00

 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi. 

Obecni na posiedzeniu wg dołączonych do protokołu list obecności. 

Ad. 1 Otwarcia II sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana 

Wojciechowskiego, Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, 

Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocności obrad 

sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel: Po punkcie 7 proponuję 

wprowadzić zapytania i interpelacje. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie 

zmiany porządku obrad. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu 

radni jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą porządku obrad (14 głosów „za”). 

Na obrady sesji przybył Radny- Jan Tomanek- godz. 15
05

. Obecnych 15 radnych ze 

statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska 

Wieś za okres od 13 listopada do 10 grudnia 2014 r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym, 

których zestawienie stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od  13 

listopada do 10 grudnia 2014 r.: 

6.12- Jarmark Bożonarodzeniowy w GOK w Reńskiej Wsi,  

Spotkanie z księdzem proboszczem z Reńskiej Wsi, 
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W poczcie wpłynęły pisma: 

- Urząd Wojewódzki, Wydział Nadzoru i Kontroli przysłał wezwanie o przesłanie w 

ciągu 3 dni protokołu z poprzedniej sesji wraz z protokołem komisji skrutacyjnej, 

- Sąd Rejonowy w Kędzierzynie- Koźlu przysłał informację, że pan Tomasz Kandziora 

zrzekł się mandatu w związku z tym, że został radnym powiatowym. 

- Trzecie pismo skierowane do mnie i do państwa radnych z gratulacjami wyboru na 

radnych podpisane przez Wojewodę Opolskiego Ryszarda Wilczyńskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniami. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka: Pytanie do pana Wójta. Spotkał się pan z 

Przewodniczącym Czystego Regionu- Grzegorzem Chudomiętem, czy są planowane 

zmiany w sprawie odbioru, składek, czy jeszcze innych rzeczy? 

Radna- V. Nabrdalik: Moje pytanie dotyczy właściwie tego samego. Istotne dla mnie i 

wszystkich państwa jest to czy była mowa o zmianie wysokości opłat?  

Wójt- M. Wojciechowski: Przetarg na wywóz odpadów i ich zagospodarowanie bo tak 

jest ogłoszony przetarg, który odbył się, jego ważność i umowa skończyła się z dniem 

końca czerwca tego roku. Od tego czasu Czysty Region przedłuża umowy z firmami, które 

na terenie Czystego Regionu realizują te zadania. Najpierw przedłużył na dwa miesiące, 

potem na kolejne, teraz przedłuża na kolejne miesiące, do czasu rozstrzygnięcia nowego 

przetargu. Nowy przetarg został raz ogłoszony, potem został zdjęty, został ogłoszony drugi 

raz, potem do specyfikacji przetargu swoje odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej 

złożyły firmy startujące w przetargu. Krajowa Izba Odwoławcza 19 listopada wydała 

wyrok w sprawie, uznając wiele uwag firm startujących w przetargu za zasadne i 

nakazując Czystemu Regionowi zmianę specyfikacji przetargu, tak aby nie było tych 

błędów, które były popełnione. Ostatnie przedłużenie umowy jest prawdopodobnie do 

końca marca i przetarg będzie musiał być rozstrzygnięty do końca marca. Jego otwarcie ze 

zmienioną specyfikacją jest 19 grudnia. Zmiany specyfikacji były związane między innymi 

z tym, że na ostatnim posiedzeniu Czystego Regionu zostały podjęte uchwały, które 

zmieniają regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach. Generalnie trzeba było 

szukać rozwiązań, które będą powodowały zmniejszenie kosztów. Najprostsze zmiany to 

m.in, w okresie letnim odpady biodegradowalne były odbierane raz w tygodniu z terenu 

całej gminy, teraz będą odbierane raz na dwa tygodnie. Parę drobnych zmian, które 

spowodują, żeby nie było potrzeby podnoszenia cen. Przykłady niektórych gmin, które 

prowadzą samodzielnie gospodarkę odpadami są takie, że czasami jest to taniej, a czasami 
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jest to drożej. Mamy na przykładzie gmin, które wyszły z Czystego Regionu, a cztery 

gminy wyszły, podjęły uchwały o wystąpieniu. Bierawa wychodzi z dniem 1 stycznia 

przyszłego roku, to będzie czwarta gmina. Te trzy, które wyszły to w nich było różnie, w 

dwóch gminach było taniej, w jednej było drożej po przetargach, które same sobie 

zorganizowały. Ostatnio przetarg samodzielnie ogłosiła Gmina Branice, która nie była w 

Czystym Regionie i tam też wyszło im taniej. Samo porównanie cen nie mówi o 

wszystkim. Do mnie też dotarła informacja, że w jednej z gmin na terenie Województwa 

Śląskiego mieszkańcy płacą 7,50 zł od mieszkańca. Rozmawiałem z tą gminą. Oni mają 

swój zakład gospodarki odpadami, tylko raz w miesiącu odbierają odpady, nie odbierają 

biodegradowalnych i z tego wszystko wynika. Nie ma nic za darmo. Problem polega na 

tym, że Związek Czysty Region został powołany żeby na bazie składowiska odpadów, 

które jest w Sławięcicach powstała regionalna instalacja przetwarzania odpadów 

komunalnych. Ta regionalna instalacja tworzy się już kilka lat i tak właściwie jeszcze nie 

została stworzona. Co prawda w czerwcu tego roku Sejmik Województwa Opolskiego 

wpisał regionalną instalację w Kędzierzynie na listę istniejących i ona jest formalnie, 

natomiast praktycznie funkcjonuje w bardzo ograniczonym zakresie. Jej moc przerobowa 

jest za mała. Jest zestaw urządzeń, jak w Ciężkowicach, bęben, który sortuje, ale to jest za 

małe żeby zagospodarować wszystkie odpady z terenu Czystego Regionu. Dlatego na 

dzień dzisiejszy zdecydowana większość odpadów jest wożona do Dzierżysławia, gdzie 

jest profesjonalna, prowadzona przez spółkę prywatną zbudowana instalacja i tam te opłaty 

za przyjęcie każdej tony są stosunkowo wysokie. Tworząc Czysty Region idea była taka, 

ponieważ miasto jest właścicielem składowiska, że tutaj cena za przyjęcie odpadów na to 

składowisko w Kędzierzynie będzie stosunkowo o tyle mniejsza, żeby ta cena za odbiór 

odpadów od osoby też mogła być mniejsza. Tona odpadów to jest ok 20 pojemników, 

około 50 kg ma jeden pojemnik. Różnica w cenie na składowisku, jeżeli by było w 

Kędzierzynie to 200 zł, a tam jest 300, to jest 100 zł, przy 20 pojemnikach, 100 zł to jest 5 

zł na kuble. Jaka jest diametralna różnica w cenie. Jak składowisko odpadów, jaki duży 

udział jest ceny ze składowiska, w tej cenie, którą my płacimy za odbiór i 

zagospodarowanie. Muszę powiedzieć z przykrością, że w ostatnich dwóch latach, a w 

ostatnim roku w szczególności z Miastem Kędzierzyn- Koźle nie można było się 

porozumieć. Między Czystym Regionem a panem prezydentem dochodziło do spięć, 

pomiędzy Czystym Regionem, a składowiskiem odpadów, bo to jest osobna spółka, 

osobny prezes trudno się było porozumieć. Były przygotowane umowy do podpisania, te 

umowy nie zostały podpisane. Jest taka nadzieja wśród nas członków Czystego Regionu, 
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że po zmianie władzy to wszystko ulegnie zmianie w tym kierunku, że zamiary, które 

istniały po to żeby Związek Czysty Region istniał i prowadził gospodarkę odpadami będą 

realizowane, jeżeli nie to jest co raz więcej gmin, które zaczynają myśleć o tym, żeby 

wystąpić z Czystego Regiony. Nie ukrywam, że też po głowie mi takie myśli krążą, ale 

dopóki jest cień szansy na to, że Czysty Region będzie spełniał swoją rolę, to zadanie, dla 

którego został powołany to jeszcze z propozycją podjęcia takiej uchwały wstrzymuję się. 

Na razie nie ma mowy o zmianie ceny, jest robione wszystko żeby ceny pozostały na tym 

samym poziomie. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka: Wrzucanie kolorystyczne w tych workach 

pozostanie? 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak, pozostanie. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i 

przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Wybór członków Komisji Rewizyjnej oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Do Komisji Rewizyjnej wpisało się 7 osób; 

Ilona Mainka, Jan Tomanek, Jan Domin, Beata Wiśniewska, Jan Greinert, Marek Damboń, 

Ewelina Barteczko. W statucie mamy zapisane, że Komisja Rewizyjna może liczyć 5 osób, 

czy wszystkie te osoby deklarują chęć pracy w Komisji Rewizyjnej, czy któraś być może 

się rozmyśliła?  

Wszystkie zgłoszone osoby podtrzymały chęć kandydowania do składu Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Proponuję przejść do wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Proszę zgłaszać kandydatury. 

Radny- J. Greinert zgłosił kandydaturę Radnej Ilony Mainka, która wyraziła zgodę na 

kandydowanie na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Radny- K. Pogodzik zgłosił kandydaturę Radnego Jana Domin, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Ilony Mainka. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu 9 radnych opowiedziało się „za” wyborem Ilony Mainki na Przewodniczącą 

Komisji Rewizyjnej, 6 radnych głosowało przeciw. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Jana Domin. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu 

6 radnych opowiedziało się „za” wyborem Jana Domin na Przewodniczącego Komisji 
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Rewizyjnej, 9 radnych głosowało przeciw. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybrana 

została Ilona Mainka. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przeszedł do wyborów członków Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Jana Tomanek. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu 11 radnych opowiedziało się „za” wyborem Jana Tomanek na Członka Komisji 

Rewizyjnej, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Jana Domin. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu 

6 radnych opowiedziało się „za” wyborem Jana Domin na Członka Komisji Rewizyjnej, 7 

radnych głosowało przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Beaty Wiśniewskiej. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu 6 radnych opowiedziało się „za” wyborem Beaty Wiśniewskiej na Członka 

Komisji Rewizyjnej, 8 radnych głosowało przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Jana Greinert. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu 10 radnych opowiedziało się „za” wyborem Jana Greinert na Członka Komisji 

Rewizyjnej, 1 radny głosowało przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Marka Damboń. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu 10 radnych opowiedziało się „za” wyborem Marka Damboń na Członka 

Komisji Rewizyjnej, 1 radny głosował przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel zarządził głosowanie nad 

kandydaturą Eweliny Barteczko. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W 

głosowaniu 9 radnych opowiedziało się „za” wyborem Eweliny Barteczko na Członka 

Komisji Rewizyjnej, 6 radnych wstrzymało się od głosu. 

Projekt UCHWAŁY NR II/4/14 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
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Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 głosów „za”). 

Ad. 5 Wybór Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś 

Przewodniczący wymienił osoby, które zgłosiły chęć członkostwa w Komisjach Stałych 

Rady Gminy Reńska Wieś. 

Radny- J. Majnusz zrezygnował z kandydowania do składu Komisji Społeczno- 

Oświatowej. 

Radny- K. Pogodzik zrezygnował z kandydowania do składu Komisji Finansowo- 

Gospodarczej. 

Radny- J. Domin zrezygnował z kandydowania do składu Komisji Finansowo- 

Gospodarczej. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: W Komisji Społeczno- Oświatowej mamy 9 

osób i w Komisji Finansowo- Gospodarczej również mamy 9 osób. 

Radny- K. Pogodzik zgłosił chęć członkostwa w Komisji Finansowo- Gospodarczej. 

Projekt UCHWAŁY NR II/5/14 w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy 

Reńska Wieś 

Radny- B. Ardeli opuścił obrady sesji. Obecnych 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził 

głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Na obrady przybył radny- B. Ardeli. Obecnych 15 radnych. 

Ad. 6 Głosowanie nad projektami uchwał 

Projekt UCHWAŁY NR II/6/14 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2014 

Skarbnik Gminy- R. Słociak omówiła projekt w/w uchwały. 

Radny- J. Domin: Co to są te wydatki bieżące na drogi? Za kilka dni 35.000 zł. Skoro 

zimy nie ma, odśnieżania nie ma, dziury powinny być poklejone bo pieniądze były, teraz 

naraz dodaje się 35.000 zł. Czy te pieniądze nie mogą przejść w nadwyżkę budżetową i do 

podziału nowego na przyszły rok? Uważam, że to jest wypychanie pieniędzy na siłę. 

Zostało to tam dodam, czy to jest aż takie celowe. Konkretnie, co za te pieniądze zostanie 

sfinansowane? 

Wójt- M. Wojciechowski: Jest remontowana ulica Polna w Poborszowie. Na tej ulicy 

Starostwo miało wymienić nawierzchnię na chodniku i miało wykonać nową nawierzchnię 

asfaltową. Po rozbiórce nawierzchni na chodniku okazało się, że pod chodnikiem jest stara 
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kanalizacja deszczowa, która powinna być wymieniona przy tej robocie. Chcieliśmy, żeby 

Starostwo wymieniło tę kanalizację, natomiast Starostwo twierdziło, że nie ma na to 

pieniądzy, w związku z tym po połowie chcemy to sfinansować. 

Radny- J. Domin: Ale droga jest powiatowa więc odwodnienie też jest powiatowe. 

Wójt- M. Wojciechowski: Do tego odwodnienia podłączeni są z rynnami nasi 

mieszkańcy. Chcemy tę drogę przejąć więc stanie się to nasze w najbliższym czasie jeżeli 

rada wyrazi na to zgodę, i do tego są podłączeni z odwodnieniem nasi mieszkańcy. Do tej 

kanalizacji spływa też część wody z ulicy Krapkowickiej. Na zakręcie drogi część wody 

spływa z naszej drogi.  

Radny- J. Domin: Na ulicy Krapkowickiej było robione nowe odwodnienie. Był 

separator. 

Wójt- M. Wojciechowski: To na odcinku za ośrodkiem do góry, a my mówimy o zakręcie 

koło straży. Od straży w lewo do obwodnicy, to jest ta ulica. To jest krótki odcinek ok 

200m zabudowany, w zasadzie uważam, że to powinna być gminna droga. Jest to droga 

łączącą Poborszów i Kamionkę to była droga powiatowa. W momencie kiedy została 

przecięta obwodnicą i powstały dwa odcinki odrębnych dróg, osobne działki uważam, że 

ten odcinek drogi, i taki był warunek, jeżeli starostwo go wyremontuje to my go 

przejmiemy. Starostwo go remontuje, uważam że była słuszna wymiana starej kanalizacji, 

bo po przejęciu prawdopodobnie my borykalibyśmy się z wymianą tej kanalizacji na nową. 

Teraz jest to rozkopane, za w sumie nieduże pieniądze można to zrobić tak, żebyśmy to 

przejęli w stanie takim, który będzie nas zadawalał. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 

15 obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (15 

głosów „za”).  

Projekt UCHWAŁY NR II/7/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym otworzył 

dyskusję.  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel: Wójt prosił mnie żebym państwa 

poinformował, że nie chce zmiany w swoim wynagrodzeniu. Chce żeby jego 

wynagrodzenie zostało takie jak było uchwalone w 2012 roku. Odczytam te składniki: 

wynagrodzenie zasadnicze 5.200 zł, dodatek funkcyjny- 1500 zł, dodatek za wieloletnią 

pracę 20%- 1040 zł, dodatek specjalny- 2680zł. W niektórych gminach już zaczęto 

podnosić, pan Wójt prosił, żeby nic nie zmieniać. Czy są inne propozycje? 
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Radny- J. Domin: Przesyłacie państwo uchwałę do przedyskutowania, która była 

niewypisana. To tak nie powinno być. Człowiek musi się zastanowić nad 

rozporządzeniem, które tu jest, muszę porównać, jeżeli tam są widełki, od, do to muszę 

znać tę sumę, jaka była proponowana dla pana Wójta, żeby to ocenić. Mamy tu do 

dyspozycji minutę, dwie i mamy decydować, tak nie powinno być zrobione. Skoro piszecie 

dodatek specjalny został wypełniony 40%. 

Sekretarz Gminy- Maria Zaniewska: Jest to obligatoryjny dodatek. 

Radna- B. Wiśniewska: Są widełki od 20% do 40%, Rozporządzenie Ministra Finansów 

podaje. Tu też nie powinno być zapisu. 

Radny- J. Domin: Dostajemy dokument, który mamy ocenić to powinno być wypisane. 

Uważam, że powinna być dyskusja. Czy nie można przedłożyć ustalenia wynagrodzenia 

wójtowi łącznie z uchwałą budżetową? Skoro nie ma zmian to niech tak jest. Będzie 

uchwała budżetowa, będziemy znali jaki będzie zakres prac, co się planuje, co trzeba 

zrobić, ile trzeba ludzi pod to, to wtenczas zdecydujemy, natomiast dzisiaj, skoro wszystko 

jest płynne. Z budżetu, któryś cie państwo przekazali wynika, że koszty administracji 

urzędu są olbrzymie. 2.600.000 zł to jest olbrzymie, praktycznie zjadacie cały podatek od 

nieruchomości. To jest dużo.  

Wójt- M. Wojciechowski: Jesteśmy czwartym najtańszym urzędem w województwie. 

Radny- J. Domin: To nie jest odniesienie. Jest pytanie, do oświaty dopłacamy, do opieki 

społecznej dopłacamy, na inwestycjach już państwo macie grosze. Już nie ma nad czym 

dyskutować co to jest 1.700.000 zł w stosunku do urzędu. To nawet nie ma 10%. To jest 

praktycznie nic. Jeżeli tak dalej pójdzie to nie ma co liczyć na jakiś rozwój. Dzisiaj 

likwidujecie szkoły, za parę lat będzie likwidacja urzędu, bo już nie będzie ludzi. To 

wszystko będzie zmuszone wyjechać. Pieniądze są rozdawane, albo są takie pozycje, że 

będzie dyskusja nad budżetem, że 500.000 zł, 600.000 zł, 700.000 zł na pozostałą 

działalność, takie kwoty to proszę wyjaśniać. Bo to są duże pieniądze. Jak to wszystko 

uzbieram to się tworzy 1.500.000 zł, które gdzieś tam są pochowane nie wiadomo na co. 

Skarbnik Gminy- R. Słociak: Pozostała działalność to jest podziałka klasyfikacji, tak jest 

w rozporządzeniu o klasyfikacji. 

Radny- J. Domin: To trzeba by było być radcą prawnym. Jeżeli piszecie tylko artykuły i 

paragrafy, to jeżeli dajecie to na radę to ludziom to trzeba rozpisać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Dlatego jest wspólne posiedzenie komisji, żeby to wyjaśnić. 

Radny- J. Domin: Lepiej panie Wójcie zrobić radę. Wszyscy się spotkają to niech to na 

radzie ustalą, a tak się spotkają przy jednej rzeczy dwa razy. 
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Radna- B. Wiśniewska: Pan Wójt zajął takie stanowisko, jakie zajął, ale być może będzie 

okoliczność, że będziemy zmieniać uposażenie, pensję Wójta. Zgodnie z rozporządzenie 

Ministra Finansów dodatek specjalny nie jest obligatoryjny w wysokości 40% tylko są 

widełki od 20% do 40% i tak w kwestii konsekwencji pisania tej uchwały, że tam też 

powinno być miejsce wykropkowane. 

Sekretarz Gminy- Maria Zaniewska: Rozmawiałam z radcą prawnym, powiedział, że 

pan Wójt nie jest nowozatrudnionym pracownikiem i nie można jemu obniżyć 

wynagrodzenia w związku z tym, że to osiągnął przez wszystkie lata. Panu Wójtowi nie 

wydajemy świadectwa pracy w związku z tym, że okres kończący gdybym wystawiła 

świadectwo pracy muszę panu Wójtowi wypłacić ekwiwalent za urlop i odprawę w 

związku ze zwolnieniem, świadectwo pracy ma takie pochodne. Jest kontynuacja, 

świadectwa pracy nie wystawiam i automatycznie jak przy wszystkich prawach 

pracowniczych nie można panu Wójtowi pogorszyć wynagrodzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie nad propozycją 

przegłosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Reńska Wieś. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

opowiedzieli się za głosowaniem nad projektem uchwały (11 głosów „za”).  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie nad w/w projektem 

uchwały. Do głosowania przystąpiło 15 obecnych radnych. W głosowaniu radni 

opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). Radny- J. Domin- wstrzymał się 

od głosu. 

Ad. 7 Protokół Nr I/14 sesji Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzonego głosowania 

został przyjęty przez radnych jednogłośnie (15 głosów „za”). 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje.  

Radny- B. Ardeli: Panie Wójcie rozmawialiśmy na temat, że urząd wojewódzki z ochrony 

środowiska daje do uzupełnienia ciemnych punktów naszej gminy. Rozmawiałem z panem 

Wójtem odnośnie lamp na baterie biovolt. Mamy takie miejsca, w Długomiłowicach, 

Gierałtowicach, cały chodnik jest ciemny. Czy pan Wójt pytał odnośnie zwrotu, dotacji 

tych 50% jak to się ma w tym kierunku? 

Wójt- M. Wojciechowski: Pan myśli, że w ciągu 2 miesięcy zrobi oświetlenie na drodze 

powiatowej. To jest droga powiatowa, pan wie dobrze, żeby takie rzeczy zrobić trzeba 

sobie z powiatem spisać uzgodnienia, przynajmniej, albo porozumienie. Osobiście mam 

wątpliwości co do tego typu lamp. To są lampy solarne, które świecą wtedy kiedy się 

naładują od słońca. Nie wiem czy one by dzisiaj w nocy świeciły, podejrzewam, że nie bo 
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nie miałby się z czego naładować. Wątpię jak przeglądałem w Internecie to takie lampy są 

stosowane głównie do oświetlenia parkowego, placów, parkingów, gdzie oświetlenie jak 

nie funkcjonuje to też problemu nie ma. Nie mówię, że nie trzeba tego odcinka drogi 

oświetlić, jednak stoję na stanowisku, że to jednak powinno być oświetlenie normalne, 

elektryczne, włączane jak pozostałe oświetlanie uliczne jest ono wtedy pewne i myślę, że 

w sumie w perspektywie czasu wcale nie droższe. Te lampy muszą mieć akumulatory 

zakopane w ziemi. One są dość drogie, trwałość akumulatorów jest do 5 lat, po 5 latach 

trzeba je wymieniać to już powoduje, że cała inwestycja stoi pod znakiem zapytania. Do 

takich energooszczędnych inwestycji Zarząd Wojewódzki Ochrony Środowiska daje 

dopłaty przy czym te priorytety i dopłaty są co roku inne. W tym roku takie dopłaty był do 

wymiany pieców w placówkach oświatowych, udało się wymienić piec w OSP i w szkole 

w Komornie. W przyszłym roku już dopłat do pieców nie ma. Jakie będą priorytety w roku 

2015 jeszcze nie wiemy, to się okaże. Nawet gdyby to były lampy solarne wystarcy 

zgłoszenie do starostwa. Chciałbym przeprowadzić taką analizę nie tylko kosztów 

wybudowania oświetlenia ale również kosztów jego eksploatacji przynajmniej przez 10, 15 

lat, czy te ceny czasami nie będą odwrotnie. Czy nie będzie taniej wybudować normalnego 

oświetlenia, czy ono nie będzie po 15 latach tańsze. Do póki tej analizy nie będzie to 

trudno mi zająć stanowisko. A jeżeli będzie na korzyść oświetlenia tradycyjnego to trzeba 

takie zadanie wprowadzić do budżetu gminy, zrobić dokumentację i dopiero wtedy 

wykonać. 

Radny- B. Ardeli: Rozmawiałem z panią Kierownik Budownictwa, prosiłem o oględziny 

drogi bo jest zapaść rowu. Chciałbym to do budżetu, żeby na drugi rok zarurować pewną 

część drogi. Jest to niebezpieczne, tam jeździ tonaż 30 t i ta dewastacja będzie trwała. Nie 

wiem czy Komisja Finansowo- Gospodarcza zajmie się tym tematem, żeby wyjść w teren. 

Dla mnie jest to bardzo ważne, żeby to zrobić. 

Radny- K. Pogodzik: Chciałbym zapytać o mieszkankę Większyc, która nam zniknęła z 

miejscowości. Słyszałem, że dzięki pomocy opieki społecznej została na dożywocie 

skazana w zakładzie zamkniętym. Czy to jest prawda? 

Wójt- M. Wojciechowski: Została zabrana, ale nie dzięki opiece społecznej czy gminie. 

Sąd wydał wyrok ubezwłasnowolniający tą panią całkowicie, ona do tej pory była 

częściowo ubezwłasnowolniona. Rodzina nią zajmować się nie chce, w związku z tym 

musi być w zakładzie opieki. 

Radny- K. Pogodzik: Jest duże grono osób, które twierdzi, że ona robiła w Większycach 

więcej niż opieka społeczna. Chodzi głównie o starsze panie, którym ona pomagała w 
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funkcjonowaniu. Chciałbym wiedzieć jak taki proces wygląda, czy każdego można 

ubezwłasnowolnić, czy taka osoba ma prawo do obrony, czy są zeznania świadków? 

Sekretarz Gminy- M. Zaniewska: To są orzeczenia psychiatrów, to nie jest tak, że sąd 

bez orzeczeń lekarskich wydaje wyrok. 

Wójt- M. Wojciechowski: Jeśli pan chce dokładnie wiedzieć to prosiłbym zgłosić się do 

opieki społecznej. 

Radny- K. Pogodzik: Panie zasłaniają się tajemnicą służbową. Chciałbym wiedzieć jakie 

zarzuty zostały postawione. Jeżeli ktoś stawia zarzut, ja też mogę donosy napisać na 

każdego i bez sprawdzenia może podjąć takie decyzje. 

Wójt- M. Wojciechowski: Sąd na pewno sprawdzał sytuację. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej jest odrębną instytucją, co prawda w ramach struktury urzędu gminy, ale te 

sprawy, które dotyczą takich właśnie tematów są tam rozpatrywane, ja nie biorę 

bezpośrednio w tym udziału. 

Sołtys Sołectwa Pociękarb- M. Klinger: Od czego to zależy, u nas lampy o 15 świecą, a 

rano przed 6 już nie świecą. 

Wójt- M. Wojciechowski: Trzeba wyregulować zegar. Kiedyś były czujniki zmierzchowe 

teraz są zegary astronomiczne, które mamy ustawione w ten sposób, że gaszą się o pół 

godziny prędzej niż świt, i później się zapalają. One po czasie się rozregulowują. Zgłosimy 

to do zakładów energetycznych.  

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch:  Minęły 3 miesiące od zalania wioski, do tej pory nikt 

się nie pokazał z województwa. 

Wójt- M. Wojciechowski: Nieprawda, była komisja z Opola, która zatwierdziła nasze 

wnioski. Musimy tylko zrobić ekspertyzy. Powiedziano nam, że pieniądze będą z budżetu 

przyszłego roku. Generalnie jeżeli jest szansa, że możemy dostać na to pieniądze to 

wykorzystajmy tę szansę do końca. Wiem, że jest to utrudnienie dla mieszkańców, ale 

wykorzystajmy tę szansę bo jak zrobimy za swoją pieniądze to nie dostaniemy. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch: Wąskim gardem jest mostek przy straży. On powoduje 

zalewanie. Trzeba by się zastanowić co zrobić z tym mostkiem. Mostek na ul. Kozielskiej 

jest 6 m, na ul. Nowej też jest 6 m, a tam jest niecały 1 m, on robi blokadę. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka: Pierwsza sprawa odnośnie zamontowanych w 

Długomiłowicach na ul. Długiej i Starej progów spowalniających. Kto podjął decyzję o 

lokalizacji, to pierwsza sprawa, a dwa czy pan był przy odbiorze tych ulic? 

Wójt- M. Wojciechowski: Projektując ulicę Długą i Starą ze względu na to, że to zadanie 

było zgłaszane do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, zwanego 
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schetynówką, ponieważ żeby dostać te pieniądze z tego programu to tam się tworzy listę 

rankingową, gdzie punktuje się różne elementy drogi, która ma być przebudowywana, czy 

remontowana. Ta droga jest drogą, której było trudno uzyskać punkty, bo to  jest droga 

wąska, tak właściwie ta droga powinna być na pewnym odcinku drogą jednokierunkową 

zgodnie z przepisami, kto wie, czy tak w perspektywie kiedyś nie będzie. Na razie dopóki 

nie ma takiej potrzeby, z reguły jest to ruch lokalny, mieszkańcy wiedzą jak się tam 

poruszać, jak do tej pory zdarzeń specjalnie nie było. Żeby uzyskać punktację taką, która 

dawała nam szansę, że dostaniemy pieniądze to jest w tym programie punktacja za 

poprawę bezpieczeństwa. Poprawa bezpieczeństwa może być stworzona na różne sposoby, 

albo rondo się wybuduje, albo zrobi się wysepki do wymijania, tam nie ma gdzie, w 

związku z tym zostały zaproponowane przez projektant dwa progi zwalniające jako 

elementy poprawiające bezpieczeństwo i powodujące, że dostaje się dodatkowe punkty. To 

spowodowało, że ta droga znalazła się na 16 miejscu na liście rezerwowej i w drugiej 

połowie roku, kiedy podjęliśmy ryzyko wprowadzenia jej do budżetu i realizacji, kiedy 

okazało się, że część gmin i powiatów zrezygnowało z budowy ze względu na brak 

środków, przesunęliśmy się na miejsce, które gwarantowało nam pieniądze. Na dzień 

dzisiejszy sytuacja jest tak, pan sołtys o tym wie, bo prosiliśmy pana sołtysa, żeby wśród 

mieszkańców dokonał uzgodnienia gdzie te progi mają być. To pan się wycofał z tego. Nie 

wiem, czy pan próbował w ogóle. 

Sołtys- Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka: Żaden z mieszkańców nie chce mieć pod 

swoim domem progu. Każdy jest za, na ulicy ale nie pod moim domem, więc co ja miałem 

wskazać. 

Wójt- M. Wojciechowski: Tak często bywa, ludzie piszą, chcą progi ale nie koło siebie. 

W związku z tym Pani Urszula Szczypińska wytypowała miejsca, które jej zdaniem jakby 

najmniej będą przeszkadzały mieszkańcom. To najtrudniej jest na początku, kiedy 

większość ludzi nie wie, że jest próg wtedy jest to hamowanie, przyśpieszanie. Tam jeżdżą 

w 95% ludzie, którzy tam mieszkają. Te progi nie muszą być wieczne, mogą być po jakimś 

czasie zdjęte i prawdopodobnie jeżeli będzie taka wola mieszkańców to po jakimś czasie 

jeden próg zostanie zdemontowany. Przynajmniej przez najbliższy rok muszą być. 

Sołtys- Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka: Jest znak ograniczenie 20 km, przejeżdża się 

próg i nie ma odwołania. 

Wójt- M. Wojciechowski: Przy progach nie musi być. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski: Chciałem zapytać o dziurę na ul. Kolejowej, 

czy to będzie też naprawiane z tych pieniędzy po powodzi? 
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Wójt- M. Wojciechowski: Tak też z tych pieniędzy. Złożyliśmy wniosek o przebudowę 

całego kanału. Jest kosztorys zrobiony, nawet dokumentacja w związku z budową ronda, 

razem z zarurowaniem rowu na ul. Polnej. Jest kosztorys zrobiony, myśmy podali wartość 

kosztorysową, żeby też to przebudować. To jest tak, że państwo może finansować naprawę 

uszkodzeń wynikłych w powodzi oraz inwestycje, które mogą w przyszłości zapobiegać 

takim stratom, a przebudowa kanalizacji pod torami na większą ma być elementem 

zabezpieczenia na przyszłość, żeby tam się woda nie gromadziła na ul. Polnej. Jest to 

elementem wniosku, dlatego musimy czekać. 

Radny- B. Ardeli: Pani radna powiatowa i panowie radni, z panią Patrycją radną z 

Długomiłowic rozmawialiśmy na temat kubatury, ciężarów przejeżdżających aut przez 

naszą drogę. Szerokość drogi w Gierałtowicach jest 4 m, gdzie prawie 3 m szerokość 

lawety 30 tonowej, one jeżdżą przez Gierałtowice. Nauczyli się jeździć tą naszą drogą, 

gdzie to jest naprawdę niebezpieczne. Dzieci ze szkoły chodzą. Jako Rada Gminy, myślę, 

że panowie radni się zgodzą, wystąpić o ograniczenie tonażu. Są wyjątkowe sytuacje, że 

można przejechać, ale ciąg, gdzie faktycznie kierowcy podają sobie informację, że nie ma 

Policji, Inspekcji Transportu Drogowego oni będą korzystać jak z autostrady bo jest krócej, 

niż drogą krajową. Czy pani radna mogłaby zająć się tym tematem bo to utrudnia życie. 

Radna Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego- Barbara Wołowska: To jest bardzo 

ważne, my się tym zajmujemy. Przejeżdża to przez ul. Naczysławską w Długomiłowicach, 

mówiło się o drodze buraczanej, która idzie prze Ostrożnicę, tam zamknęli, a właściwie 

powinni jeździć tamtędy.  

Wójt- M. Wojciechowski: Droga buraczana przez Ostrożnicę jest drogą gminną i to 

wolno zrobić.  

Radna Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego- B. Wołowska: Zamknęli rynek, a oni tam 

jeździli. A droga buraczana to jest droga powiatowa, ta która idzie z Pawłowiczek przez 

Ostrożnicę. Mówiło się o drodze buraczanej, dlatego ona została zrobiona, ale Polska 

Cerekiew zamknęła rynek i nie puszcza tam samochodów o większym tonażu. Dlatego jak 

została robiona nasza droga powiatowa, chwała za to, ale niestety te samochody tam 

jeżdżą. 

Wójt- M. Wojciechowski: Gmina ograniczenia może wprowadzać tylko na drogach 

gminnych i tutaj problemu nie ma. Oczywiście każda zmiana musi być zaopiniowana przez 

Komisję Bezpieczeństwa Drogowego, która jest przy staroście i każda zmiana musi zostać 

zaopiniowana pozytywnie. Wszystkie pozostałe drogi od powiatowych począwszy, 

wojewódzkie i krajowe ograniczenia wprowadzania ciężaru na tych drogach mogą być 
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tylko w takich sytuacjach kiedy zagrażają bezpieczeństwu ruchu, to znaczy jeżeli są 

elementy konstrukcyjne na tej drodze takie, które nie pozwalają temu tonażowi 

przejeżdżać, a więc uszkodzony mostek, miękkie pobocze, jeżeli nie ma przeciwskazań 

tego typu to generalnie nie ma formalnych powodów do tego żeby ograniczać ciężar 

przejeżdżających samochodów. Problem tych samochodów jest w całym kraju. Jest 

prawdą, że stan dróg jest co raz lepszy, jest samochodów coraz więcej, a ludzie by chcieli 

mieć coraz więcej spokoju i tu jest taka kolizja. 

Radny- J. Majnusz: Rozumiem, że pan radny Ardeli mówi, żeby lepiej transport 

przenieść na kolej. Ostatecznie drogi powiatowe nie powinny być przeszkodą dla 

poruszania się samochodów ciężarowych. Firmy transportowe płacą wysoki podatek 

drogowy i nie możemy robić czegoś takiego, że po drogach powiatowych ciężarówką nie 

może jechać. W Polsce i w całej Europie większość transportu jest oparta na transporcie 

ciężarowym. 

Radny- B. Ardeli: Będzie Komisja Finansowo- Gospodarcza, ja zaproszę do Gierałtowic. 

Dwa auta ciężarowe tam się nie miną i co się robi, wjeżdża się na chodnik, który ma 2 m. 

Zniszczymy chodniki. Albo, pani radna poszerzamy pobocze, robimy nasypy, żeby się nie 

usuwało, niech jadą ale ma być bezpiecznie dla użytkownika chodnika.  

Sołtys Sołectwa Naczysławki- J. Czajka: Do pani radnej, było zgłaszane w 

Naczysławkach barierki, 2, 3 lata w Długomiłowicach zrobili, w Gierałtowicach, a u nas 

dalej są połamane. Po wypadku jest tam wszystko zniszczone. 

Radna Powiatu Kędzierzyńsko- Kozielskiego- Barbara Wołowska: Zostało zgłoszone i 

mają naprawić.  

Wójt- M. Wojciechowski: Chciałbym poinformować, że na następnej sesji zostanie 

złożona informacja o stanie gminy, taki obowiązek na początku kadencji wójt musi 

dopełnić. Ponieważ w tym roku tak się składa, że po Nowym Roku będą wybory sołtysów, 

w OPS, w TSKN jest to taki rok mocno wyborczy. Będę ustalał terminy spotkań 

wyborczych, proszę się zgłaszać, żeby się nie nakładały terminy. 

Ad. 9 Zakończenia obrad II sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel, słowami: „Zamykam II sesję Rady Gminy w Reńskiej Wsi” oraz 

dziękując wszystkim za przybycie i udział. 

Obrady sesji zakończono o godz. 16
42

. 

 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska  

 


